
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
PracovištČ: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157,

1/2 e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

HLAVNÍ MċSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY

Odbor pozemních komunikací a drah

OddČlení si lničního správního úřadu

*MHMPXPOXUW6X*
MHMPXPOXUW6X

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/linka/tel.:

Leoš Kubín, Ing.

Č. j.: 236004397

MHMP-1201633/2024/O4/Ku Počet listů/příloh: 1/0

Spis. zn.: Datum:

S-MHMP 1186157/2024 10. 7. 2024

Žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. – Upozornění na probíhající
stavební práce na dopravní komunikaci z ulice V Jehličí do ulice Sládkovičova, Praha 4

Vážený pane

k Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, v platném znČní (dále jen „InfZ“), ze dne 03.07.2024, ve vČci probíhajících
stavebních prací na dopravní komunikaci z ulice V Jehličí do ulice Sládkovičova, Praha 4, cit.:

, a to v reakci na stavební
práce, které byly včera (2. 7. 2024) zahájeny na sousedních pozemcích hl. města Prahy.

Konkrétně jde o stavební práce na dopravní komunikaci, která má patrně sloužit k dočasnému
průjezdu motorových vozidel z ulice V Jehličí do ulice Sladkovičova, a to mj. přes pozemky parc.
č. 2687/2, parc. č. 2689/193 a parc. č. 2689/1, k.ú. Krč. Tato komunikace je pokládána na místě
dřívějšího chodníku (určeného pro pěší) a přilehlé zeleně. Fotografie stavby zasílám v příloze.

Vzhledem k tomu, že tato stavba není nijak označena, dovoluji si Vás požádat o poskytnutí
následujících informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím:

1. Kdo je stavebníkem této stavby?

2. Jedná se o povolenou stavbu? V pozitivním případě prosím o zaslání příslušného
povolení. V negativním případě prosím o informaci, v jakém režimu dle stavebního
zákona nebo jiného zákona příslušné práce probíhají.

3. K jakému provozu (průjezdu jakých vozidel) má být tato stavba určena?

4. Kdy má dojít k odstranění této stavby a uvedení příslušných pozemků od původního
stavu?



2/2                          

5. Je po odstranění této komunikace plánována rekonstrukce chodníku na pozemku 
parc. č. 2687/2, k.ú. Krč, který byl již před tím v havarijním stavu? 
 

 
 
Vám jakožto povinný subjekt podle § 2 odst. 1 InfZ posíláme v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) 
InfZ následující sdČlení. 
Odbor pozemních komunikací a drah Magistrátu hl. m. Prahy, je příslušný pouze k místním 
komunikacím I. třídy na území Hlavního mČsta Prahy. Tudíž nedisponuje informacemi, zda je 
předmČtné užívání dopravní komunikace mezi ulicemi V Jehličí – Sládkovičova povolené. Tuto 
informaci Vám poskytne kompetentní správní orgán – ÚMČ Praha 4, odbor životního prostředí a 
dopravy, oddČlení dopravy. Jenž má místní komunikace II – IV. třídy a účelové komunikace na 
území správního obvodu Praha 4 v gesci. 

PředmČtná žádost se tedy v souladu s výše uvedeným odkládá.    
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Ing. Aleš K r e j č a v.r. 
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 
STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Ing. Leoš Kubín 
 
Na vědomí: 
PKD-O4 sektor Ku 
 


